

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

Alagoas Conselho Municipal de Educação Lei de criação 408/2008



Aos três dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e três, na sala do CINEPILAR, foi realizada a reunião do Pleno para eleição e posse dos novos presidentes do Conselho Municipal de Educação de Pilar para o mandato de dois anos. A reunião foi presidida pelo Senhor Anselmo Lins Ferreira, atual presidente desse conselho. O senhor Anselmo Lins fez uma apresentação da importância do Conselho Municipal. O Presidente também apresentou as leis 407 e 408 ambas de 2008 que regem o Conselho; logo após, falou das instalações da sede do órgão e que necessário se fez encerrar o contrato de locação e procurar um novo prédio. O presidente também afirmou que as prestações de contas realizada anualmente ao TCE-AL está em dia e que ficará a disposição para apresentação de todas outras na transmissão do cargo. Após todas as explicações, foi iniciada as chamadas para interessados em concorrer à presidência do Conselho Municipal de Educação. No final, foram eleitas e empossadas a senhora CÁTIA REGINA BARROS COSTA como Presidente e a senhora MAURICEA LIMA DOS SANTOS como a vice-presidente. Perguntado aos demais se haveria mais algumas perguntas e tendo como resposta negativa, o Presidente encerrou a reunião e eu presente ata que segue assinada por mim e por todos outros presentes numa lista em anexo.

## LISTA DE PRESENÇA DA REUNIÃO DO FUNDEB

village of Man Mantilla of Sha (FUNDED)
2/Zilvava Maria Albuquelane Crisatomo (FUNDEB)
3. Mauricea laima dos Santos (FUNDEB e Conselho)
4. Cátra Regina Barres esto
5. Edineide des Santes
6. Albantamires peusice
7. Juena Kordane dos (. helfres (A.D.H)
8. Neibra michele da silva
9. Posileide Vierra da Sieva
10. Luisiona de Stimeidas
11. Elizaket monas da Silio
d ()
13.
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26,
27
28
29
30.
31
32